
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 

28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma, 65        

Cod. fisc. 80014690038  –  Tel 0321/83131  –  Fax 0321/838975 

email: noic81400t@istruzione.it – email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 

                                            sito web: www.icbiandrate.gov.it 

Prot. 3107         Biandrate, 21/06/2018 

Oggetto: Incarico RUP Progetto Competenze di base Learning by doing 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-257  
CUP I65B17000280007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto     l'avviso Prot. A00DGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali finalizzato alla 

realizzazione di ambienti per l'apprendimento. Oggetto della Circolare: "Fondi Strutturali Europei  

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 

Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 — Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori 

e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità —espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Vista     la  Nota  autorizzativa prot. n AOODGEFID/203  del  10/01/2018 con  la quale il Miur ha comunicato a  questa  

istituzione  scolastica  l’autorizzazione  del progetto   e  impegno di  spesa  a  valere  sull’Avviso  pubblico prot.  

AOODGEFID/1953 del 21/02/2017. Competenze di base   

 

  
Viste     le “Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento di contratti pubblici per l’affidamento dei contratti

 pubblici di servizi e forniture inferiori alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016 n. 1588 e la                

successiva nota prot. 31732 del 25.07.2017 di aggiornamento delle linee guida 

 

Visto    il D. lgs n. 50 del 18 aprile 2016 n. 50 (codice dei contratti pubblici) come modificato dal D. lgs 19 aprile 2017 n.    

56   

DETERMINA   

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi a valere 

sul Fondo Sociale Europeo di cui all’Avviso pubblico Prot. A00DGEFID n. 1953 del 21/02/2017 finalizzato alla 

realizzazione di ambienti per l’apprendimento “Competenze di base” titolo progetto: Learning by doing 

 

 

 

 

 

 

mailto:noic81400t@istruzione.it
mailto:noic81400t@pec.istruzione.it


 

 

 

Sottoazione   Codice identificativo progetto   Titolo Modulo   Importo 

autorizzato 

modulo  

Totale 

autorizzato 

progetto   

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PI-2017-257 Learning by doing1 € 5.682,00    
  
  
  
  
  
  
  
  
€ 44.856,00  

Learning by doing2  € 5.682,00  

Learning by doing3 € 5.682,00  

Learning by doing4 € 5.682,00  

Learning by doing5 € 5.682,00 

Learning by doing6 € 5.682,00 

Learning by doing7 € 5.682,00 

Learning by doing8 € 5.082,00 

  

 
2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima 

seduta utile 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    (dott.ssa Claudia Lorena)  
        


		2018-08-24T09:31:04+0000
	LORENA CLAUDIA




